PROCESSO N° 002/2012

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

ALTERAÇÃO DE EDITAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, RS no uso de suas atribuições,

torna público para conhecimento dos interessados, que foi alterada a data da reunião para

recebimento de propostas e documentos de habilitação, objetivando a aquisição de um

automóvel para o Gabinete do Prefeito Municipal, para o dia 07/02/2019 às 10:00 horas. A

reunião acontecerá na sala de reuniões da Comissão de Licitações, junto à sede do poder

executivo municipal, onde se estarão o pregoeiro e a equipe de apoio designados pela

Portaria nº 504/2018 de 26/10/2018.

O objeto desta licitação foi alterado, passando a ter a seguinte descrição:

1. DO OBJETO:

Item Qtd. Unidade Descrição

001 1 UN Automóvel novo, zero km, carroceria sedan, 4 portas, cor preta,

motor flex 1.6 ou superior, com no mínimo 110 CV de potência

(gasolina), ano de fabricação e modelo 2019, 5 lugares,

transmissão automática de no mínimo 6 velocidades, direção

elétrica, freios ABS sistema antitravamento e EBD distribuição

eletrônica de frenagem, com sistema de controle de tração e

controle de estabilidade, com assistente para partida em

aclive/subida, com ar condicionado, com no mínimo 2 air bags

(motorista e passageiro), com alarme, travas e vidros elétricos

nas 4 portas, espelhos externos com ajustes elétricos,

computador de bordo, desembaçador do vidro traseiro, sensor

de estacionamento traseiro ou câmera de ré, rodas de liga leve

entre 15 e 17 polegadas, rádio  AM/FM com MP3 player,

entrada USB e sistema de som com no mínimo quatro alto-

falantes, capacidade do porta malas de 421 litros ou superior,

tanque de combustível de no mínimo 52 litros, com jogo de

tapetes, protetor de cárter e demais equipamentos obrigatórios

exigidos por lei, com garantia de no mínimo três anos sem limite

de quilometragem, emplacado e licenciado em nome do

Município de Anta Gorda.

Os demais itens do edital não sofreram nenhuma alteração.

Anta Gorda, 24 de janeiro de 2019.

CELSO CASAGRANDE
PREFEITO MUNICIPAL